
BR.0002.52.2023.III

Protokół nr LII/23 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 30 stycznia 2023 r.
w godz. 1000 - 1500

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  23  radnych  w sesji
uczestniczyło 22 radnych. Było kworum i Rada mogła podejmować prawomocne decyzje. 
W  sesji  Rady  Miejskiej  nie  uczestniczył  Łukasz  Laszczyński  Jego nieobecność  została
usprawiedliwiona.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,

 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 

 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,

 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,

 Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem,

 Przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,

 internautów,

 wszystkich Radnych.

Na sekretarzy obrad zaproponowała wiceprzewodniczących Rady:
 Panią Krystynę Barcik,
 Panią Joannę Śliwińską – Łokaj,
 Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Prezydent Miasta pismem z 20 stycznia 2023  r. wniósł o wprowadzenie
do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej miasta Legnicy – 13/LII oraz projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta
Legnicy na rok 2023 – 10/LII.  Projekty zostały ujęte kolejno w punkcie 18 i 19 porządku
obrad. Pozostałe punkty odpowiednio zmieniły kolejność.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  wniosła
o wprowadzenie do porządku obrad sesji  projektu  uchwały  sprawie rozpatrzenia petycji  –
(druk 16/LII). Zaproponowała wprowadzenie projektu w pkt. 20 porządku obrad. 
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Rada rozszerzyła porządek obrad o projekt uchwały 16/LII stosunkiem głosów za – 19,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Prezydent  Miasta  pismem  przekazanym  26  stycznia  2023  r.  wniósł  o  wprowadzenie  do
porządku obrad sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń nauczycieli  w szkołach
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. – LII/3.  Przewodnicząca
zaproponowała  wprowadzenie  sprawozdania w  pkt.  5  porządku  obrad.  Pozostałe  punkty
odpowiednio zmienią kolejność.

Rada rozszerzyła porządek obrad o  sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń
nauczycieli  w  szkołach  prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego
za 2022 r. – LII/3 stosunkiem głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy
nieoddane – 1.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  Skarbnika  Miasta
Legnicy – (druk 15/LII), który był przedmiotem obrad Komisji Budżetu i Finansów został
przez Prezydenta Miasta wycofany, pismem z dnia 30 stycznia 2023 r.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy. 
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Legnicy

i Powiatu Legnickiego za rok 2022 – LII/1.
5. Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  w  szkołach

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2022 r. – LII/3.
6. Projekt uchwały w sprawie  przyjęcia gminnego programu oddziaływań korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2023 – 2026 – 1/LII.
7. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego miasta Legnicy – terenu położonego w rejonie ul. Nowodworskiej  –
2/LII.

8. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas
nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – 3/LII.

9. Projekt  uchwały   w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  osiedla  Bielany  obejmującego
teren  pomiędzy  ulicami  Mostową,  Zamiejską,  Al. Rzeczypospolitej,  Bielańską
a Wałami Jaworzyńskimi – 4/LII.

10. Projekt uchwały  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie
pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia
od usunięcia pojazdu – 5/LII.

11. Projekt uchwały w sprawie likwidacji  Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Legnicy przy
ul. Jaworzyńskiej 153 – 6/LII.

12. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na obszarze miasta Legnicy – 7/LII.
13. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych – 8/LII.
14. Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego na czas

oznaczony w drodze bezprzetargowej – 9/LII.
15. Projekt uchwały  w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie wsparcia na

rok 2023 seniorów zamieszkałych  na  terenie  Gminy Legnica  w ramach  "Korpusu
Wsparcia Seniorów" – 10/LII.
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16. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  szczegółowych
warunków  przyznawania  świadczeń  z  pomocy  społecznej  oraz  częściowego  lub
całkowitego  zwolnienia  z  opłat  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej  i  trybu  ich
pobierania – 11/LII.

17. Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  górnych  stawek  opłat  za  usługi  odbierania
odpadów  komunalnych  z  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków
i transportu nieczystości ciekłych – 12/LII.

18. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
miasta Legnicy – 13/LII.

19. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2023 – 14/LII.
20. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – 16/LII.
21. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
22. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 51/2022 sesji z 27 grudnia 2022 r. znajduje
się do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 51/2022 do akceptującej wiadomości
Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr 51/2022 z sesji, która odbyła się
27 grudnia 2022 r. 

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Informację  nr  45/2023  o  pracy  Rady  w  okresie  od
22 grudnia 2022 r. do 25 stycznia 2023 r. otrzymali wszyscy Radni. Uwag nie zgłoszono.

Rada przyjęła Informację nr  45/2023 o pracy Rady w okresie od 22 grudnia 2022 r.
do 25 stycznia 2023 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3 RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY.

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy  od
14.12.2022 r. do 17.01.2023 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z Raportem, pozostałe komisje
nie omawiały Raportu. 
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Zapytała o uwagi do Raportu.

Radny  Maciej  Kupaj  zapytał  o  wypowiedzenie  umowy na  współprowadzenie  Teatru  im.
Heleny Modrzejewskiej w Legnicy.

Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 7 minucie 45 sekundzie sesji Rady Miejskiej,  której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Radny Ignacy Bochenek złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.
Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wniosek  radnego  o  zamknięcie  dyskusji  w  tym
punkcie.

Głosami: za – 13, przeciw – 8, wstrzymało się  - 1, wniosek został przyjęty.

Radny  Maciej  Kupaj  nie  zgodził  się  na  przyjęcie  Raportu  z  działalności  Prezydenta
do  akceptującej  wiadomości,  w  związku  z  czym  Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie
przyjęcie Raportu do wiadomości Rady.

Głosami:  za- 15, przeciw – 6, wstrzymało się – 1,  Rada przyjęła Raport z działalności
Prezydenta Miasta Legnicy od 14.12.2022 r. do 17.01.2023 r. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD.  4   SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  KOMISJI  BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU DLA MIASTA LEGNICY I POWIATU LEGNICKIEGO ZA ROK 2022
– LII/1.

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii  i  Komisja Gospodarki przyjęły
Sprawozdanie, Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Finansów przyjęły do wiadomości
Sprawozdanie, Komisja Edukacji Kultury i Sportu zapoznała się ze Sprawozdaniem.

Nie zgłoszono uwag do Sprawozdania.

Rada  przyjęła  Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  dla
Miasta Legnicy i Powiatu Legnickiego za rok 2022 do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.  5  SPRAWOZDANIE  Z  WYSOKOŚCI  ŚREDNICH  WYNAGRODZEŃ
NAUCZYCIELI  W  SZKOŁACH  PROWADZONYCH  PRZEZ  JEDNOSTKĘ
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZA 2022 R. – LII/3.
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Prowadząca  poinformowała,  że  Sprawozdanie  otrzymali  wszyscy  radni  a  Komisje  nie
omawiały sprawozdania.

Nie zgłoszono uwag do Sprawozdania.

Rada przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach
prowadzonych  przez  jednostkę  samorządu terytorialnego  za  2022  r.  do akceptującej
wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD.6  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE  PRZYJĘCIA GMINNEGO PROGRAMU
ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH
PRZEMOC W RODZINIE NA LATA 2023 – 2026 – 1/LII.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  otrzymali  wszyscy  radni,  a  wszystkie
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie   przyjęcia  gminnego
programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na
lata 2023 – 2026 – 1/LII.

Rada  podjęła  uchwałę Nr  LII/586/23  w  sprawie   przyjęcia  gminnego  programu
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata
2023 stosunkiem głosów: za – 22, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD.  7  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  UCHWALENIA  MIEJSCOWEGO
PLANU  ZAGOSPODAROWANIA  PRZESTRZENNEGO  MIASTA  LEGNICY  –
TERENU POŁOŻONEGO W REJONIE UL. NOWODWORSKIEJ – 2/LII.

Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  wraz  z  załącznikiem  nr  2  do  projektu
uchwały zawierającym uwagi nieuwzględnione przez Prezydenta Miasta Legnicy  otrzymali
wszyscy radni.

Komisja  Edukacji  Kultury  i  Sportu  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały,  pozostałe
komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
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Zapytała o uwagi do projektu.

Radny Piotr Niemiec zgłosił swoje zastrzeżenia do przygotowanego planu zagospodarowania
przestrzennego.

Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 1 godzinie 2 minucie  sesji Rady Miejskiej,  której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończonej dyskusji prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta  Legnicy – terenu
położonego w rejonie ul. Nowodworskiej – 2/LII.

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LII/587/23  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  terenu  położonego  w rejonie
ul. Nowodworskiej stosunkiem głosów: za – 14, przeciw – 5, wstrzymało się – 1, głosy
nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca  ogłosiła  30  minut  przerwy  w  obradach  Rady,  w  związku
z problemami technicznymi podczas transmisji internetowej.

AD.  8  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  NIEOZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 3/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej – 3/LII.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LII/588/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas nieoznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 11,
przeciw – 1, wstrzymało się – 6, głosy nieoddane – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD.  9  PROJEKT  UCHWAŁY   W  SPRAWIE  UCHWALENIA  ZMIANY
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA
LEGNICY  –  OSIEDLA  BIELANY  OBEJMUJĄCEGO  TEREN  POMIĘDZY
ULICAMI  MOSTOWĄ,  ZAMIEJSKĄ,  AL. RZECZYPOSPOLITEJ,  BIELAŃSKĄ
A WAŁAMI JAWORZYŃSKIMI – 4/LII.
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Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  wraz  z  załącznikiem  nr  2  do  projektu
uchwały zawierającym uwagi nieuwzględnione przez Prezydenta Miasta Legnicy  otrzymali
wszyscy radni.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Legnicy  –  osiedla  Bielany
obejmującego teren pomiędzy ulicami Mostową, Zamiejską, Al. Rzeczypospolitej, Bielańską
a Wałami Jaworzyńskimi – 4/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/589/23  w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy – osiedla Bielany obejmującego teren
pomiędzy  ulicami  Mostową,  Zamiejską,  Al. Rzeczypospolitej,  Bielańską  a Wałami
Jaworzyńskimi  stosunkiem  głosów: za  –  16,  przeciw  –  1,  wstrzymało  się  –  2,  głosy
nieoddane – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD. 10 PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT
ZA  USUNIĘCIE  I PRZECHOWYWANIE  POJAZDÓW  USUNIĘTYCH  Z  DRÓG
ORAZ  WYSOKOŚCI  KOSZTÓW  POWSTAŁYCH  W  RAZIE  ODSTĄPIENIA  OD
USUNIĘCIA POJAZDU – 5/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat
za  usunięcie  i przechowywanie  pojazdów  usuniętych  z  dróg  oraz  wysokości  kosztów
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu – 5/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/590/23  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie
i przechowywanie  pojazdów  usuniętych  z  dróg  oraz  wysokości  kosztów  powstałych
w  razie  odstąpienia  od  usunięcia  pojazdu stosunkiem  głosów:  za  -  20,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD.  11  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  LIKWIDACJI  MIEJSKIEJ  IZBY
WYTRZEŹWIEŃ W LEGNICY PRZY UL. JAWORZYŃSKIEJ 153 – 6/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu uchwały,
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.
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Dyskusja na temat likwidacji Izby Wytrzeźwień rozpoczęła się w 1 godzinie 55 minucie sesji
Rady  Miejskiej,  której  transmisję  obejrzeć  można  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na
stronie Urzędu Miasta.

Po dyskusji Przewodnicząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji
Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 153 – 6/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/591/23 w sprawie likwidacji Miejskiej Izby Wytrzeźwień
w  Legnicy  przy  ul. Jaworzyńskiej  153 stosunkiem  głosów:  za  -  12,  przeciw  –  7,
wstrzymało się – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  12    PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  NADANIA  NAZWY  ULICY  NA
OBSZARZE MIASTA LEGNICY – 7/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie  projekt uchwały  w sprawie  nadania nazwy ulicy na
obszarze miasta Legnicy – 7/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/592/23  zmieniającą uchwałę  w sprawie  nadania nazwy
ulicy na obszarze miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się
– 0, głosy nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD. 13  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE POZBAWIENIA KATEGORII DRÓG
GMINNYCH – 8/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg
gminnych – 8/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/593/23  w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych
stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
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AD.  14  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NAJEM
LOKALU  UŻYTKOWEGO  NA  CZAS  OZNACZONY  W  DRODZE
BEZPRZETARGOWEJ – 9/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem
lokalu użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej – 9/LII.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LII/594/23  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  najem  lokalu
użytkowego na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej stosunkiem głosów: za – 18,
przeciw – 0, wstrzymało się – 2, głosy nieoddane 2. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

AD.  15  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  PRZYJĘCIA  PROGRAMU
OSŁONOWEGO  W  ZAKRESIE  WSPARCIA  NA  ROK  2023  SENIORÓW
ZAMIESZKAŁYCH  NA  TERENIE  GMINY  LEGNICA  W RAMACH "KORPUSU
WSPARCIA SENIORÓW" – 10/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu. 

Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 2 godzinie 36 minucie  sesji Rady Miejskiej,  której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po zakończeniu dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie
przyjęcia programu osłonowego w zakresie wsparcia na rok 2023 seniorów zamieszkałych na
terenie Gminy Legnica w ramach "Korpusu Wsparcia Seniorów" – 10/LII.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LII/595/23  w  sprawie  przyjęcia  programu  osłonowego
w zakresie  wsparcia  na rok 2023 seniorów zamieszkałych na terenie  Gminy Legnica
w ramach  "Korpusu  Wsparcia  Seniorów" stosunkiem głosów:  za  –  20,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0, nie oddane głosy – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
OKREŚLENIA  SZCZEGÓŁOWYCH  WARUNKÓW  PRZYZNAWANIA
ŚWIADCZEŃ  Z  POMOCY  SPOŁECZNEJ  ORAZ  CZĘŚCIOWEGO  LUB
CAŁKOWITEGO  ZWOLNIENIA  Z  OPŁAT  ZA  ŚWIADCZENIA  Z  POMOCY
SPOŁECZNEJ I TRYBU ICH POBIERANIA – 11/LII.
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Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej uchwałę
w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  świadczeń  z  pomocy
społecznej oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za świadczenia z pomocy
społecznej i trybu ich pobierania – 11/LII.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LII/596/23  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia
szczegółowych  warunków  przyznawania  świadczeń  z  pomocy  społecznej  oraz
częściowego  lub  całkowitego  zwolnienia  z  opłat  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej
i trybu ich pobierania stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy
nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD. 17 PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE OKREŚLENIA GÓRNYCH STAWEK
OPŁAT  ZA  USŁUGI  ODBIERANIA  ODPADÓW  KOMUNALNYCH
Z  NIERUCHOMOŚCI  ORAZ  OPRÓŻNIANIA  ZBIORNIKÓW
BEZODPŁYWOWYCH  LUB  OSADNIKÓW  W INSTALACJACH
PRZYDOMOWYCH  OCZYSZCZALNI  ŚCIEKÓW  I  TRANSPORTU
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH – 12/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek
opłat  za  usługi  odbierania  odpadów  komunalnych  z  nieruchomości  oraz  opróżniania
zbiorników  bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni
ścieków i transportu nieczystości ciekłych – 12/LII.

Rada podjęła  uchwałę  Nr LII/597/23  w sprawie  określenia  górnych stawek opłat  za
usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych  lub  osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków
i transportu nieczystości ciekłych stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się
– 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD.  18 PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ MIASTA LEGNICY – 13/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.
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Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy – 13/LII.

Rada  podjęła  uchwałę  Nr  LII/594/23  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
miasta Legnicy stosunkiem głosów: za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 3.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD. 19 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU MIASTA LEGNICY
NA ROK 2023 – 14/LII.

Prowadząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
pozostałe  komisje nie omawiały projektu.

Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 3 godzinie 3 minucie  sesji Rady Miejskiej,  której
transmisję obejrzeć można w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Po dyskusji Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu
miasta Legnicy na rok 2023 – 14/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/599/23 w sprawie  zmian budżetu miasta Legnicy na rok
2023 stosunkiem głosów: za – 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 1, głosy nieoddane – 3.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

AD. 20 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI -16/LII.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały a komisje nie
omawiały projektu uchwały.

Poinformowała, że z wnioskiem o rozpatrzenie projektu uchwały wystąpiła Komisja Skarg
Wniosków  i  Petycji  i  poprosiła  przewodniczącego  Komisji  o  przedstawienie  projektu
uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji -16/LII.

Rada podjęła uchwałę Nr LII/600/23 w sprawie rozpatrzenia petycji stosunkiem głosów:
za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.
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AD. 21 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

AD. 22 SPRAWY RÓŻNE

Radny Maciej  Kupaj zapytał  o konsekwencje wynikające z protestu w Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej.

Radna  Aleksandra  Krzeszewska  ponownie  zapytała  o  kary  umowne  za  niezrealizowanie
w czasie przebudowy Centrum Witelona.

Radny Arkadiusz Baranowski poprosił o interwencję w sprawie ul. Tadeusza Myśliwca.

Radny Andrzej Lorenc zapytał o budowę ścieżek rowerowych w roku 2023.

Nie zgłoszono więcej spraw różnych.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła 52 sesję Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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